

MÉDIA DE PREÇOS - OBRA LOTEAMENTO GABRIEL CASAGRANDE

OBS: BDI PRATICADO: 25%

PRODUTO/NCM	UN	QTDE	VALOR MÉDIO FINAL	
			VLR UNIT.	VALOR TOTAL
000030 - ALÇA PRE-FORM AC 4AWG 430MM LARANJA - COD 73269090	UN	3,000	R\$ 8,58	R\$ 25,75
000051 - ALÇA PRE-FORM AC 2AWG 610 MM VERMELHA - C 73269090	UN	33,000	R\$ 11,33	R\$ 374,00
000563 - 07898427449020 - ALÇA PRE-FORM DISTRIBUIÇÃO73262000	UN	3,000	R\$ 33,17	R\$ 99,50
000051 - ALÇA PRE-FORM AC 2AWG 610 MM VERMELHA - C 73269090	UN	17,000	R\$ 11,17	R\$ 189,83
000171 - ALÇA PRE-FORM DISTRIBUIÇÃO CA/CAA 1/0 (50M 73269090	UN	36,000	R\$ 14,70	R\$ 529,20
000025 - 0000000001748 - ARMAÇÃO SECUNDARIA 1 ESTRI 73262000	UN	17,000	R\$ 37,13	R\$ 631,27
000027 - ISOLADOR ROLDANA PORCELANA - COD 5013** 85469000	UN	17,000	R\$ 13,25	R\$ 225,19
000022 - ARRUELA QUADRADA 18 MM - COD 1827** 73182100	UN	285,000	R\$ 2,37	R\$ 674,50
000053 - CABO NU ALUMINIO CA 2 AWG - COD 5275** 76141010	KG	35,600	R\$ 67,73	R\$ 2.411,31
000420 - CABO NU ALUMINIO CA 1/0 AWG - COD 5276** 76141010	KG	9,200	R\$ 56,33	R\$ 518,27
000419 - CABO ISOLADO CU 0,6/1KV 35MM (RÍGIDO) - COD 85444900	MT	40,000	R\$ 41,63	R\$ 1.665,33
000091 - CABO COBRE ISOLADO EXTRA-FLEX 750V 25MM² 85444900	MT	12,000	R\$ 28,31	R\$ 339,76
000034 - CONECTOR CUNHA ATERRAMENTO - COD 21755 E 85354090	UN	57,000	R\$ 22,41	R\$ 1.277,18
001407 - 7899480425105 - HASTE TERRA COBRE 2,40MTX1/73262000	UN	53,000	R\$ 139,11	R\$ 7.373,01
000028 - 7908179100183 - CABO NU COBRE 25MM 7 FIOS -74130000	KG	87,000	R\$ 131,83	R\$ 11.469,50
000054 - CARTUCHO METALICO CALIBRE 22 VERMELHA - C 93063000	UN	30,000	R\$ 2,60	R\$ 78,10
000066 - 7898529711452 - CARTUCHO METALICO CALIBRE 93063000	UN	34,000	R\$ 3,58	R\$ 121,72
000104 - 7898192564577 - FITA ISOLANTE 19MMX20M - CO 39191010	UN	6,000	R\$ 8,36	R\$ 50,18
000138 - 7898105773843 - FITA AUTO FUSAO 110 10M 25 40059190	UN	6,000	R\$ 34,08	R\$ 204,50
000347 - FIO RÍGIDO CU 750V 6MM PT - COD 5366 85444900	MT	24,000	R\$ 8,19	R\$ 196,64
000476 - TERMINAL COMPRES PRE-ISOL BT 50MM² - COD 2 85359090	UN	5,000	R\$ 80,67	R\$ 403,33
000176 - TERMINAL COMPRES PRE-ISOL BT 70MM² - COD 2 85359090	UN	30,000	R\$ 82,75	R\$ 2.482,50
000102 - CONJUNTO GRAMPO SUSPENSÃO P/CABO MULT. - 76169900	UN	23,000	R\$ 83,62	R\$ 1.923,26
000343 - CABO AL MULTIPLEX 3X1X70+50MM NN - COD 34285444900	MT	1.474,000	R\$ 46,19	R\$ 68.079,15
000188 - CONECTOR PERFURANTE (PIERC.) T 16-70MM² D 85359090	UN	55,000	R\$ 13,19	R\$ 725,63
002398 - CONECTOR PERFURANTE (PIERC.) 16-120 - D 16-1 85359090	UN	96,000	R\$ 25,25	R\$ 2.424,00
000008 - CRUZETA AÇO CARBONO 90X90X2000MM - COD 1 73089010	UN	28,000	R\$ 551,23	R\$ 15.434,44
000014 - ISOLADOR ANC POLIMÉRICO (BASTÃO) 25KV - CO 85469000	UN	33,000	R\$ 120,60	R\$ 3.979,80
003068 - ISOLADOR DISCO VIDRO 165X140MM 4500 DAN - 85462000	UN	18,000	R\$ 83,60	R\$ 1.504,80
000040 - ISOLADOR PILAR PORCELANA MARRON RD 23,1 K 85462000	UN	42,000	R\$ 251,13	R\$ 10.547,46
000036 - 7899143910061 - PINO FIX ISOL PILAR 140X60 MM73262000	UN	42,000	R\$ 28,24	R\$ 1.186,22
000092 - LAÇO PERFORMADO DUPLO CAA 4AWG - COD 609 73262000	UN	12,000	R\$ 5,83	R\$ 70,00
000722 - LAÇO PREFORM DP CA 2AWG - COD 6135 73262000	UN	35,000	R\$ 10,82	R\$ 378,58
000410 - LAÇO PERFORMADO 4/0AWG 73262000	UN	9,000	R\$ 12,66	R\$ 113,97
003168 - LUMINARIA PUBLICA ARES MAXI LED 200W 85395200	UN	56,000	R\$ 956,67	R\$ 53.573,33
000079 - MÃO FRANCESA PERFILADA 726MM - COD 2181** 73262000	UN	28,000	R\$ 97,96	R\$ 2.742,97
000016 - MANILHA SAPATILHA 5000 DAN - COD 6183** 73262000	UN	39,000	R\$ 25,01	R\$ 975,26
000088 - SELA PARA CRUZETA - COD 2179** 73261900	UN	15,000	R\$ 30,73	R\$ 460,95
000058 - SAPATILHA CABO DE AÇO - 2153** 73261900	UN	31,000	R\$ 6,36	R\$ 197,16
000041 - OLHAL PARAFUSO 5000 DAN AÇO 16MM - COD 22473262000	UN	122,000	R\$ 25,88	R\$ 3.156,95
002374 - 7898470473614 - PARA RAO DISTRIB 21KV 10KA 85354010	UN	24,000	R\$ 453,54	R\$ 10.884,88
000063 - PARAFUSO CABEÇA ABAULADA 16X45MM - COD 17 73181500	UN	10,000	R\$ 7,36	R\$ 73,60
000348 - PARAFUSO CABEÇA ABAULADA 16X70MM - COD 17 73181500	UN	17,000	R\$ 8,41	R\$ 143,03
000182 - PARAFUSO CABEÇA ABAULADA 16X150MM - COD 1 73181500	UN	16,000	R\$ 13,79	R\$ 220,69
000002 - PARAFUSO MAQ. 16X125MM - COD 1620** 73181500	UN	7,000	R\$ 12,36	R\$ 86,54
000003 - PARAFUSO MAQ. 16X150MM - COD 1666** 73181500	UN	4,000	R\$ 13,21	R\$ 52,84
000038 - PARAFUSO MAQ. 16X200MM - COD 1670** 73181500	UN	24,000	R\$ 16,28	R\$ 390,72
000001 - PARAFUSO MAQ. 16X250MM - COD 1624** 73181500	UN	28,000	R\$ 18,10	R\$ 506,71
000021 - PARAFUSO MAQ. 16X300MM - COD 1625** 73181500	UN	177,000	R\$ 27,13	R\$ 4.802,60
000118 - PARAFUSO MAQ. 16X350MM - COD 1626** 73181500	UN	37,000	R\$ 26,57	R\$ 983,21
000470 - PARAFUSO MAQ. 16X550MM - COD 1645** 73181500	UN	23,000	R\$ 27,15	R\$ 624,45
000158 - PORCA QUADRADA R M16 - COD 1812** 73181600	UN	48,000	R\$ 3,00	R\$ 144,00
000145 - 7890428170347 - RELE FOTOE PUB 1000W 220V**85364900	UN	56,000	R\$ 27,42	R\$ 1.535,71
000353 - SUPORTE TRANSF. CIRC. 255MM - COD 2100** 73262000	UN	3,000	R\$ 317,67	R\$ 953,02
000081 - SUPORTE TRANSF. DUPLO T - COD 2102** 73261900	UN	2,000	R\$ 397,63	R\$ 795,25
000535 - POSTE DE CONCRETO CIRC. 12/600 DAN - COD 46 68109900	UN	3,000	R\$ 5.162,68	R\$ 15.488,05
000604 - POSTE DE CONCRETO CIRC. 12/1000 DAN - COD 4 68109900	UN	1,000	R\$ 5.130,95	R\$ 5.130,95
000774 - POSTE DE CONCRETO CIRC. 12/1500 DAN - COD 4 68109900	UN	1,000	R\$ 10.258,88	R\$ 10.258,88

000039 - POSTE DE CONCRETO DT 10/300 DAN - COD 4800 68109900	UN	9,000	R\$ 1.775,80	R\$ 15.982,20
000086 - POSTE DE CONCRETO DT 10/600 DAN - COD 4804 68109900	UN	5,000	R\$ 2.705,07	R\$ 13.525,33
000026 - POSTE DE CONCRETO DT 11/300 DAN - COD 4807 68109900	UN	8,000	R\$ 2.336,77	R\$ 18.694,13
000084 - POSTE DE CONCRETO DT 11/600 DAN - COD 4815 68109900	UN	2,000	R\$ 3.368,93	R\$ 6.737,87
000598 - POSTE DE CONCRETO DT 11/1000 DAN - COD 481 68109900	UN	3,000	R\$ 5.378,50	R\$ 16.135,50
000194 - POSTE DE CONCRETO DT 12/300 DAN - COD 4820 68109900	UN	6,000	R\$ 2.567,43	R\$ 15.404,60
000020 - POSTE DE CONCRETO DT 12/600 DAN - COD 4821 68109900	UN	1,000	R\$ 3.748,55	R\$ 3.748,55
000781 - CHAVE FACA 1P SOB CARGA 400 A 25,8 KV 85351000	UN	3,000	R\$ 1.129,41	R\$ 3.388,23
000165 - ELO FUSIVEL DIST. K 03A - COD 7567** 85351000	UN	15,000	R\$ 15,15	R\$ 227,25
000556 - TRANSFORMADOR 3F 75KVA 25KV - COD 27277 ** 85042100	UN	5,000	R\$ 27.585,00	R\$ 137.925,00
000121 - 07898427447248 - CONECTOR CUNHA ALUM CABO85354090	UN	24,000	R\$ 12,04	R\$ 288,96
000067 - CONECTOR CUNHA AL CB 1/0AWGX4AWG 25 MM² 85354090	UN	6,000	R\$ 24,68	R\$ 148,10
000414 - CONECTOR CUNHA AL CB 4/0-2 E 2/0-2/0AWG - C 85359090	UN	34,000	R\$ 17,99	R\$ 611,66
000168 - CONECTOR CUNHA TIPO B - COD 6386** 85354090	UN	55,000	R\$ 11,93	R\$ 656,33
000351 - CONECTOR CUNHA TIPO I - COD 6383** 85354090	UN	8,000	R\$ 14,56	R\$ 116,48
000075 - CINTA POSTE CIRC. 190MM - COD 1997** 73262000	UN	3,000	R\$ 81,24	R\$ 243,73
000076 - CINTA POSTE CIRC. 200MM - COD 1998** 73262000	UN	3,000	R\$ 79,72	R\$ 239,15
000068 - CINTA POSTE CIRC. 230MM - COD 2002** 73262000	UN	4,000	R\$ 86,05	R\$ 344,21
000061 - CINTA POSTE CIRC. 250MM - COD 2004** 73262000	UN	3,000	R\$ 88,90	R\$ 266,70
000344 - CINTA POSTE CIRC. 290MM - COD 2008** 73269090	UN	2,000	R\$ 104,03	R\$ 208,07
000402 - CINTA POSTE CIRC. 300MM - COD 2009** 73262000	UN	2,000	R\$ 103,80	R\$ 207,61
000403 - CINTA POSTE CIRC. 310MM - COD 2010** 73262000	UN	1,000	R\$ 98,07	R\$ 98,07
000681 - CINTA POSTE CIRC. 320MM - COD 2011** 73262000	UN	1,000	R\$ 100,94	R\$ 100,94
000117 - CINTA POSTE CIRC. 350MM - COD 2014** 73262000	UN	7,000	R\$ 118,48	R\$ 829,34
000004 - MÃO DE OBRA	UN	1,000	R\$ 132.417,00	R\$ 132.417,00
PRODUTO:				R\$ 488.017,66
MÃO DE OBRA				R\$ 132.417,00
TOTAL				R\$ 620.434,66